1

ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет народного хозяйства»

Приказ № 122-од

30 августа 2023 г.                                                                                                       г. Махачкала

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить на 2023-2024 учебный год для 1-5 курсов заочной формы обучения всех фа-

культетов университета следующие графики учебного процесса (без указания каникул):

1. Направление подготовки 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит»

Курс
Установочная сес-

сия

Зачетно - эк-

заменацион-

ная сессия

Практики

Подготовка  к ГИА

и государственная

итоговая атте-

стация

4 курс

(ФГОС

3+)

11 декабря 2023 г.-

19 января 2024 г.

18 марта -

27 марта

2024 г.

- -

5 курс

(ФГОС

3+)

-

-

1. Производственная практика

02 октября – 13 ноября 2023 г.

2. Преддипломная практика

14 ноября - 11 декабря 2023г.

09 января –

19 февраля

2024 г.

2. Направление подготовки 38.03.01 Экономика,

профиль «Налоги и налогообложение»

Курс
Установочная сес-

сия

Зачетно - эк-

заменацион-

ная сессия

Практики

Подготовка  к ГИА

и государственная

итоговая атте-

стация

5 курс

(ФГОС

3+)

-

-

1.Производственная практика

02 октября - 13 ноября 2023 г.

2.Преддипломная практика

14 ноября - 11 декабря 2023 г.

09 января-

19 февраля 2024 г.

3. Направление подготовки 38.03.01 Экономика,

профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

Курс
Установочная сес-

сия

Зачетно - эк-

заменацион-

ная сессия

Практики

Подготовка  к ГИА

и государственная

итоговая атте-

стация

4 курс

(ФГОС

3+)

11 декабря 2023 г.-

19 января 2024 г.

18 марта -

27 марта

2024 г.

- -

5 курс

(ФГОС

3+)

-

-

1. Производственная прак-

тика

02 октября - 13 ноября 2023 г.

2. Преддипломная практика

14 ноября - 11 декабря 2023 г.

09 января-

19 февраля 2024 г.

2

4. Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция

Курс
Установочная сес-

сия

Зачетно - эк-

заменацион-

ная сессия

Практики

Подготовка  к ГИА

и государственная

итоговая атте-

стация

2 курс

(ФГОС

3++)

30 октября -

25 ноября 2023 г.

10 февраля -

21 февраля

2024 г.

- -

3 курс

(ФГОС

3++)

27 ноября-

28 декабря 2023г.

26 февраля-

14 марта

2024 г.

учебная практика

15 марта – 28 марта 2024 г.
-

4 курс

(ФГОС

3++)

09 января -

15 февраля 2024г.

01 апреля-

12 апреля 2024 г.
- -

5 курс

(ФГОС

3+)

02 октября –

18 октября 2023г.

19 октября –

25 октября

2023г.

Производственная практика

26 октября - 21 декабря

2023 г.

22 декабря

2023 г. -

26 января 2024 г.

5. Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент

Курс Установочная сес-

сия

Зачетно - экза-

менационная сес-

сия

Практики Подготовка  к ГИА и

государственная итого-

вая аттестация

4 курс

(ФГОС

3+)

25 декабря 2023 г. -

05 февраля 2024 г.

11 марта -

16 марта 2024 г.
- -

5 курс

(ФГОС

3+)

-

-

1. Производственная практика

11 сентября – 06 ноября 2023 г.

2. Преддипломная практика

07 ноября – 18 декабря 2023 г.

19 декабря -

06 февраля 2024 г.

6. Направление подготовки 38.03.06 Торговое дело

Курс
Установочная

сессия

Зачетно - эк-

заменацион-

ная сессия

Практики

Подготовка  к ГИА

и государственная

итоговая атте-

стация

5 курс

(ФГОС

3+)

-

-

1. Производственная прак-

тика

09 октября - 20 ноября 2023 г.

2. Преддипломная практика

21 ноября - 18 декабря 2023 г.

19 декабря 2023г.-

06 февраля 2024г.

8. Направление подготовки 09.03.03 Прикладная информатика

Курс
Установочная

сессия

Зачетно - экза-

менационная сес-

сия

Практики
Подготовка  к ГИА и

государственная итого-

вая аттестация

1 курс

(ФГОС

3++)

02 октября –

31 октября 2023 г.

22 января-

31 января 2024 г.
- -

2 курс

(ФГОС

3++)

01 ноября -

30 ноября 2023 г.

02 февраля –

10 февраля

2024г.

- -

3